

NAVNE

DAGEN I DAG

↑ 7.10
↓ 16.36



Solen stod op klokken 7.10, står i syd 11.53 og går ned 16.36.

Daggryet begyndte 6.29, og skumringen slutter 17.17.

Dagen er aftaget 8 timer og 6 minutter, og den varer nu 9 timer og 27 minutter. Månen står op 11.47, står i syd 15.54 og går ned 20.03.

VEJRET



Tørt med en del sol. Temp. mellem 13 og 17 grader og let til frisk vind fra sydvest og syd, ved kysterne stedvis hård vind. Om aftenen bliver det efterhånden skyet fra nordvest. Temp. ned mellem 7 og 12 grader og let til frisk, stedvis hård vind fra sydvest og syd.

Onsdag:
I dagens løb regn efterfulgt af opklarende vejr med nogen sol. Temp. mellem 10 og 13 grader og let til frisk vind omkring sydvest. Om natten mest klart vejr, dog med risiko for tågebanker. Temp. ned mellem 3 og 8 grader, lokalt ned nær frysepunktet og svag til jævn vind, mest mellem nord og vest.

Torsdag:
Først på dagen stedvis tåge, ellers tørt med nogen eller en del sol. Temp. omkring 10 grader og ret svag vind, mest fra nordvest.

HAVNEN



Barometerstanden var i går klokken 14 1020,0 hPa. Den almindelige temperatur var 14,0 grader. Det forløbne døgn maksimale temperatur var 14,2, minimumstemperatur var 9,5. Vandstanden på +4. Vandets temperatur var 12,5 grader. Der var faldet 0 mm nedbør. Vinden var sydsydvestlig, 3,0 meter per sekund i gennemsnit med et maksimum på 5,0 meter per sekund. Der var overskyet og god sigt.



Jurymedlem søges til Elsinore Lights

Fredag den 21. november sættes lyskonkurrencen Elsinore Lights i gang. Elsinore Lights så lyset første gang sidste år, hvor de nominerede viste forskellige eksempler på lysende kreativitet.

HELINGØR: Styregruppen bag Elsinore Lights håber på endnu flere nomineringer i år. Ønsket er, at byen skal stråle af lys, så konkurrencen aktivt kan bruges som trækplaster for besøgende, der ønsker at opleve julens varme og hygge i den gamle købstad.

Vinderen af konkurrencen kåres af en jury, der vur-

derer alle de nominerede ud fra fire kriterier; kunstnerisk udformning, æstetik, kreativitet og harmoni med omgivelserne. Juryen består af stærke kræfter med sans for detaljer; Borgmester Benedikte Kiær, Linjeforfatter Henrik Rørbæk, Leder af Innovationshøjskolen Rune Gregers Meyer, Leder af Kulturværftet Mikael Fock, Bestyrelsesmedlem i Lauritzen Fonden Betina Ipsen samt en repræsentant fra Helsingør Cityforening - og dertil skulle gerne indsættes en »rigtig helsingoraner«, der brænder for lys!

- Vi vil rigtig gerne have

en person med i juryen, der har sin daglige gang i Helsingør og samtidig har en særlig interesse for lys eller lysætning. Denne person skal være med til at udvælge vinderen af årets Lights og begrunde valget, forklarer Tanja Bendixen Kryger fra Business & Events Elsinore, der er projektleder på Elsinore Lights.

Kun fantasien sætter grænser

Det kræver deltagelse i et par møder samt løbende engagement i konkurrencen, så man holder sig opdateret på alle nomineringerne.

Til gengæld får man lov at medvirke til udvælgelsen af den installation, der skal have glæde af et gavekort på 10.000 kroner til Helsingør City. Vinderen skal efterfølgende beslutte, hvem der skal have overrakt en check på 50.000 kroner fra Lauritzen Fonden.

Hvis man kunne tænke dig at træde ind i juryen og være med til at vælge årets vinder, så skal man sende en mail til Tanja Bendixen Kryger på tbk@beelsinore.dk med en kort motivation for, hvorfor man søger. Ansøgningen skal være Business & Events Elsinore i hænde se-

Sådan tog Musikkolen sig ud ved Elsinore Lights sidste år.

nest fredag den 7. november klokken 12, hvorefter styregruppen udvælger den heldige, som får direkte besked.

Elsinore Lights løber fra den 21. november til den 14. december. Lysinstallationer skal være placeret eller afviklet i Helsingør Kommune i den pågældende periode. Alle kan nominere og alle lysinstallationer kan nomineres, der er ikke krav til størrelse, varighed eller placering.

Dog vil de indkomne nomineringer blive vurderet ud fra følgende kriterier: kunstnerisk udformning, æstetik, kreativitet og harmoni med omgivelserne.

Kreativ tænkning

Hvis man vil være med i opløbet om at vinde den flotte præmie, skal man tænke kreativt i form af en lysætning eller installation, der kan nomineres til konkurrencen. En installation kan også være af midlertidig karakter, for eksempel som flydelys i vand, en løbeklub med lys i huen eller en børnehaven, hvor børnene med lanterner skaber en levende lysætning.

Idéerne er mange, og kun fantasien sætter grænser.

Vinderen får, udover et gavekort på 10.000 kroner til Helsingør City, æren af at vælge, hvilket socialt projekt i Helsingør kommune, der lørdag den 20. december skal have overrakt en check på 50.000 kroner. Pengene er doneret af Lauritzen Fonden.

Den endelige vinder kåres lørdag den 20. december i Helsingør.

Man kan læse yderligere www.elsinorelights.dk. Man kan også følge konkurrencen på www.facebook.com/elsinorelights.

Arrangørerne bag Elsinore Lights er Scandlines Helsingør-Helsingborg, Helsingør Cityforening og Business & Events Elsinore.

Landsindsamling mangler folk

Dansk Flygtningehjælp vil gerne op på sidste års rekordmange indsamlere til den årlige landsindsamling.

HELINGØR: Sidste år havde Dansk Flygtningehjælp et rekordstort antal indsamlere i Helsingør Kommune, men i år ser der foreløbig ud til at mangle indsamlere til Dansk Flygtningehjælps landsindsamling den 9. november.

Derfor søger Dansk Flygtningehjælp nu flere indsamlere, der vil bruge de cirka tre timer, som en rute normalt tager.

- Vi har stadig en del ubesatte ruter i Helsingør Kommune, hvor der er udleveringssteder i Espergærde, Hornbæk og Helsingør. I alt skal vi bruge indsamlere til cirka 300 ruter i området. Vi ved fra tidligere år, at rigtig mange i Helsingør gerne vil engagere sig og gøre en forskel for verdens mest udsatte mennesker, siger Anne Lykke Poulsen, der er kommunekordinator og står for indsamlingen i Espergærde-Snekkersten. Hun fortsætter:

- I 2013 samlede rekordmange helsingoranere ind, nemlig

202, som tilsammen fik mere end 200.000 kroner i indsamlingsbøsser.

- Vi sørger for det praktiske - du skal blot tilmelde dig og møde op, siger Anne Jacobsen, som er indsamlingskoordinator i Helsingør.

I gennemsnit 1.000 kroner

Dansk Flygtningehjælp samler ind over hele landet, og hver indsamler samler i gennemsnit 1.000 kroner ind.

- For de penge kan vi for eksempel give en skolepakke med tavle, hæfter og skrivegrej til 37 flygtning-

gebørn fra Den Centralafrikanske Republik, oplyser Flygtningehjælpen.

Dansk Flygtningehjælp hjælper flygtninge så tæt på deres hjem som muligt. Dansk Flygtningehjælp yder hvert år akut nødhjælp og langsigtede løsninger til mere end to million flygtninge og fordrevne i mere end 30 lande.

Man kan melde sig som indsamler på telefon 33735111 eller www.3-timer.dk.